Povzetek:

Izpisano prevedite:

dux spiritualis: _____
Aedes Albae: _____
moderatores Sinarum: _____
relationes intercedentes: _____
Civitates Americae Unitae: _____

¹ Americani, orum: *Američani*

² spiritualis, e: *duhovni*

³ Tibetus, i: *Tibet*

⁴ Aedes: pl. *hiša*

⁵ quam = eam

⁶ Sinae: *Kitajska*

⁷ Sinenses: *Kitajci*

PARS SECUNDA

Seneca, De brevitae vitae

Maiores pars mortalium de naturae malignitate conqueritur, quod in breuem aetatem gignimur, quod tam velociter, tam rapide tempus nobis datum decurrit. Celeberrima exclamatio maximi medicorum* est: »Vita brevis est, longa ars.« Non exiguum tempus habemus, sed multum perdimus. Satis longa est nostra vita et sufficit, si totam bene collocamus; sed ubi per luxum ac negligentiam diffluit, nulli bonae rei impensa, brevissima est: vitam, quam ire non intelleximus, transisse sentimus. Ita est: non accipimus a dis breuem vitam, sed talem facimus, nec aevi nostri inopes, sed prodigi sumus. Sicut amplae et regiae opes, ubi ad malum dominum pervenerunt, momento dissipantur, at quamvis modicae, si bono custodi traditae sunt, usu crescunt, ita aetas nostra, si bene disponitur, multum patet.

*sc. Epicuri

1. *Odlomek prevedite v slovenščino.*

2. *Avtor misli Vita brevis est, longa ars slovi kot oče medicine. Navedite njegovo ime in napišite, po čem je najbolj znan. Imenujte tudi najbolj znanega rimskega zdravnika.*

| 3

3. *Napišite sestavek (200–300 besed), v katerem razpravljajte o (ne)aktualnosti Senekovega razmišljanja.*

| 22